
Резник Альбина Александровна

Учитель физической культуры

ГКОУ школы -  интерната 2 
г. Армавира



Личный вклад педагогического работника 
повышение качества образования и 

транслирование опыты практических 
результатов своей профессиональной

деятельности

3.1 Транслирование опыта 
практических результатов 

профессиональной деятельности



СЕРТИФИ
НМ/2023/0360 

регионального круглого стола 
«Теоретические и прикладные аспекты 

коррекционно-педагогической работы с детьми с ОВЗ

РЕЗНИК 
Альбина Александровна

МОЛОД̂,,..

■is ̂  g*. 7=-

я

Тема выступления:
-  тренировочный процесс 

екционно -педагоги ческой раб о те 
Щ^имися, имеющими нарушения слуха

жМ ктор

\,\\  ЗИНКОКСлД й

Закв.кафедрой
ССПиП

Оа

А.М.Дохоян

Армавир, 2023

АРМАВИРСКИЙ 
I ОСУ/ДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ



_..... .. МИНИСТЕРСТВО
ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

АРМАВИРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ

СЕРТИФИКА
НМ/2023/0345 

регионального круглого стола 
«Специальное и инклюзивное образование: 

опыт и перспективы»

РЕЗНИК 
Альбина Александровна

/А#

Тема выступления: 
тирование двига тельных навыков 
ручающихся с нарушениями слуха 

дивных играх»

Закв.кафедрой 
ССПиП А.М.Дохоян

Армавир, 2023



3.3 Участие педагогического 
работника в экспертной 

и организационно 
-методической деятельности по различным

направлениям



- I l l -

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира 

(ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира)

Приказ
15 сентября 2023 года № 01-07/250

г. Армавир

Об утверждении состава комиссий по комплектованию текстов 
административных контрольных работ на 2023-2024 учебный год

В связи с проведением административных контрольных работ в 2023-2024 учебном году 
приказываю:

1. Утвердить состав комиссий по комплектованию текстов административных кон­
трольных работ:
-  по физике:

Председатель -  Газазян О.Ю., учитель физики и астрономии 
Члены комиссии: Колесникова О.Н., учитель математики

Шкурко С.А., учитель математики и информатики
-  по математике:

Председатель -  Зинковская М.Н., директор, учитель математики и информатики 
Члены КОМИССИИ: Даньшина Н.В., зам. директора по ВР, учитель математики и информатики; 

Шкурко С.А., учитель математики и информатики 
Колесникова О.С., учитель математики и информатики

-  по русскому языку:
Председатель -  Сердюкова Е.М., учитель русского языка и литературы 
Члены комиссии: Шут Г.В., учитель русского языка и литературы

Коряковцева О.Н., учитель русского языка и литературы 
Федорова Т.Г., учитель русского языка и литературы

-  по РРС и ФПСР:
Председатель -  Аганесьян Е А., учитель РРС и ФПСР 
Члены комиссии: Шмидт Л.Я., учитель-дефектолог, учитель РРС и ФПСР 

Старикова Э.Г., учитель - дефектолог 
Булава И А., учитель РРС и ФПСР 
Иванченко Л.И., учитель РРС и ФПСР 
Гагаузова О.В., учитель РРС и ФПСР 
Каврина Н.С., учитель РРС и ФПСР

-  по предметам ЕМЦ:
Председатель -  Г азазян О.Ю., учитель физики и астрономии 
Члены комиссии: Пугина ТА., учитель биологии и химии

Нафикова Е. С., учитель географии 
Шевчук М.А., учитель химии

-  по истории:
Председатель -  Епифанцева О.И., учитель истории 
Ч л ещ  комиссии: Сердюкова Е.М., учитель русского языка и литературы 

Коряковцева О.Н., учитель русского языка и литературы 
Федорова Т.Г., учитель русского языка и литературы 

Mr,* физической культуре и трудовому обучению:
Ш |л ь  - D Тибякина О.М., учитель трудового обучения 

j&fpb,миссии: Резник А.А., учитель физической культуры
Ровенская С.А., учитель физической культуры 
Туровский С.А., учитель трудового обучения

^  ̂ t r  our, Т +



-  для начальной школы:
Председатель -  Баляева С.А., зам. директора по УР, учитель начальных классов 

Члены комиссии: Сергеева Д.Г., учитель начальных классов 
Савченко Е.В., учитель начальных классов 
Сыреева В.Д., учитель начальных классов 
Потанина Е.Г., учитель начальных классов 
Козлова И.С., учитель начальных классов

2. Разработать тексты административных контрольных работ, оформить их в папку 
«Контрольно-измерительные материалы» и сдать за 3 дня до проведения админи­
стративных контрольных работ на утверждение директору.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УР Баляеву С.А.

Директор школы-интерната 

С приказом ознакомлены:

Е.А. Аганесьян

О.С. Колесникова 

fO .H . Коряковцева 

И.А. Булава 

„В. Савченко 

).И. Епифанцева 

5.Д. Сыреева 

Ъ(\ Е.Г. Потанина 

sft#  Д.Г. Сергеева

С.А. Шкур ко 

.В. Шут 

.С. Козлова 

С.А. Ровенская 
>
О.М. Тибякина

И

М.Н. Зинковская 

'fS , Р9 "С.А. Баляева

Ц-В- Даньшина 

Газазян

/£. 09 ^ /Д & у ^ А Л . Шевчук

*£ Оз ' Т.Г. Федорова

/S 0 3  Н.С. Каврина

/S .O cJ  Л. Я. Шмидт

/& .РЗ  Л.И. Иванченко 

S & Э.Г. Старикова 

Г.А. Пугина 

Е.М. Сердюкова 

■/iT-ОЗ (Л  А Л . Резник 

<92 /У  Е.С. Нафикова 

/О. Р.3 Гагаузова

^  ^  Туровский



3.4 Дополнительная консультативно­
методическая деятельность



Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира 

(ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира)
Приказ

2 октября 2019 года № 01-07/278
г. Армавир

О наставничестве

В целях организации учебно-методической работы, а также распространения 
передового педагогического опыта, 
приказываю:

1. Назначить с 02.10.2019 учителя физической культуры Резник А.А. наставни­
ком (для учителя физической культуры Пугачёва В.В.).

2. Учителю физической культуры Резник А.А. составить план работы настав­
ника, в срок до 07.10.2019.

3. Отчет о работе наставника заслушать на заседании МО 1 раз в четверть.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя ди­

ректора по КР Газазян О. Ю.

Директор школы-интерната 

С приказом ознакомлены: рл  ,/Р

М.Н. Зинковская7

А.А. Резник

О. Ю. Газазян



Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа-иитернат № 2 г. Армавира 

(ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира)

Приказ
2 сентября 2019 года № 01-07/243

г. Армавир

производственной практике «ПМ.02 Организация физкультурно-оздоровительной 
деятельности различных возрастных групп населения, 

студента-практиканта, обучающегося по специальности 
49.02.01 - «Физическая культура», 

о назначении руководителя производственной практики.

На основании договора о базе практики и направления студента 3 курса по 
§эзшиальности 49.02.01 - «Физическая культура» на производственную практику,

I а з ы в аю :
1. Разрешить прохождение производственной практики «Физическая культура» 

в ГКОУ школе-интернате № 2 г. Армавира с 02.09.2019 по 14.09.2019 сту­
дентки 3 курса ЧУ ПОО «Армавирский колледж управления и социально­
информационных технологий» Богодеровой Виктории Дмитриевне.

2. Назначить руководителем производственной практики «Физическая культу­
ра» учителя физической культуры Резник Альбину Александровну. Резник 
А.А. составить план работы со студенткой в соответствии с содержанием 
ДНЕВНИКА производственной практики по специальности 49.02.01 - «Фи­
зическая культура».

3. Утвердить план работы со студенткой (приложение №1).
4. Курирующему администратору, зам. директора по КР Газазян О.Ю., оказы­

вать консультативно-методическую помощь студентке по выполнению 
ДНЕВНИКА производственной практики по специальности 49.02.01 - «Фи­
зическая культура» (при подборе методических материалов для проведения 
мероприятий, направленных на охрану и защиту прав детей и подростков, 
методик диагностики, коррекции и реабилитации воспитанников).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по
КР Газазян О.Ю.

Директор школы-интерната 

С приказом ознакомлены: OJt С3  О-Ю. Газазян

/1/1 А.А. Резник cJiS  Q /



Приложение №1 
к приказу от 02.09.2019 № 01-07/243

'&■ \>0
План работы

со студентом 3 курса ЧУ ПОО «Армавирски1^щ1___
и социально-информационных технологий» 

________________ Богодеровой В .Д.

|г .  Армавира
ковская

авления

№
п/п

Этапы
практики

Виды работы, 
выполняемые 
на практике

Образовательные 
технологии, реа­

лизуемые на 
практике.

Ответственный

1.

ьОКл
-иН
К
CQ
ОноUП
О
С

Знакомство с режимом работы 
образовательной организации, 
графиком и содержанием рабо­
ты учителя физической культу­
ры. Изучение контингента вос­
питанников/ учащихся на осно­
ве анализа учебной деятельно­
сти. Посещение и анализ заня­
тий/мероприятий, проводимых 
учителем физической культу­
ры. Составление графика про­
ведения пробных заня- 
тий/мероприятий._____________

Установочный 
семинар, 

индивидуальные 
консультации. 

Проверка доку­
ментации (инди­
видуальный план 
работы, дневник 

практики

Учитель Рез­
ник А.А.

2 .

>К
ОЖ
гао
яCJ
О

Оформление документации. 
Посещение заня­
тий/мероприятий учителя фи­
зической культуры, их анализ. 
Помощь в организации заня­
тий/ мероприятий проводимых 
учителем физической культуры

Групповые и ин­
дивидуальные 
консультации.

Учитель Рез­
ник А.А.

j.

Подведение итогов практики. 
Проведение собственного ме­
роприятия для воспитанников в 
урочное время. Оформление 
результатов производственной 
практики в виде отчетной до­
кументации. Участие в отчет­

ной  конференции._____________конференции 
'К Р 'Газазя н O.IO.

’>

Групповые и ин­
дивидуальные 
консультации, 

отчешьтй семинар. 
Анализ и оценка 
отчетной доку­

ментации.

Учитель Рез­
ник А.А.


